ДОГОВОР
 на оказани
е платных образовательных услуг
	г. Белгород

	 «_____»____________20____г.

Общество с ограниченной ответственностью «Белавтокурс», расположенный по адресу: 308036, г. Белгород, ул. Буденного, д. 4, на основании лицензии серия 31ЛО1 № 0002207 от 20.12.2016г., выданной Департаментом образования Белгородской области, в лице директора Цыгулева Сергея Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  с другой стороны, и
                                                                                                                                                                    ,                                                  именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», а вместе именуемые как Стороны, заключили                               настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель принимает на себя обязательства по предоставлению Заказчику на платной основе образовательных услуг по профессиональной подготовке на водителя транспортных средств категории «В» в соответствии с утвержденной руководителем ООО «Белавтокурс» и согласованной с ГИБДД «Рабочей программой профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В» (далее - "Учебная  программа", и зачисляет Заказчика в группу №                   с _____.______.20_____г.,
 а Заказчик обязуется пройти курс обучения согласно Учебной программе и оплатить услуги Исполнителя.
1.2.Срок обучения в соответствии с рабочей программой и учебным планом составляет 3 месяца (теоретическое обучение: 130 часов, практическое обучение: 56 часов, квалификационный экзамен: 4 часа), форма обучения очная.
1.3.По итогам обучения и успешно сданных итоговых экзаменов Заказчику выдается свидетельство о профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В».
                                                                2. ПРАВА  СТОРОН
2.1.Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, порядок и периодичность промежуточной аттестации Заказчика в пределах, предусмотренных Положением, а также в соответствии с локально нормативными актами Исполнителя.
2.2 Заказчик вправе:

- обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и навыков, а также о критериях их оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:
- зачислить Заказчика, выполнившего установленные Законодательством РФ и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема.

- провести теоретическое и практическое обучение Заказчика в соответствии с Учебными планами, программами и расписанием группы, действующими в данный период, с использованием учебно-материальной базы Исполнителя.
-  организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг. Образовательные услуги оказываются в соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 26.12.2013 г. № 1408 «Об утверждении примерных программ профессионального обучения водителей транспортных средств соответствующих категорий и подкатегорий».
3.2. Заказчик обязуется:
- изучить в полном объеме теоретический курс Учебной программы, отработать практический курс обучения вождению на автомобиле, сдать все предусмотренные Учебной программой зачеты, а также текущие и итоговые экзамены;
- предоставить Исполнителю необходимые документы: медицинскую справку установленной формы с заключением врачей о том, что годен к управлению транспортными средствами категории «В»; паспорт; 2 фотографии размером 3х4 см. (матовые);
-  не опаздывать и не пропускать занятия без уважительных причин;
- не появляться на занятиях в состоянии алкогольного опьянения, либо под воздействием психотропных или наркотических средств;
- соблюдать требования правил противопожарной безопасности, техники безопасности при эксплуатации имущества Исполнителя, бережно относится к пособиям и оборудованию Исполнителя.
4. СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Стоимость  обучения  составляет ____________(_______________________________

__________________________) рублей. Заказчик производит оплату в следующие сроки:

- первый платеж: ___________ рублей до  ____.______.20___г.

- второй платеж:  ___________ рублей до  ____.______.20___г.

- третий  платеж: ___________ рублей до  ____.______.20___г.

4.2 Оплата обучения производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, не зависящих от Исполнителя, администрация Исполнителя оставляет за собой право на перенесение срока сдачи экзаменов.
5.2. Заказчик несет ответственность за вред, причиненный имуществу Исполнителя и имуществу третьих лиц,  во время сдачи экзаменов при самостоятельном выполнении практических элементов, при  нахождении инструктора вне транспортного средства, в соответствии со ст.1064 ГК РФ.
6.СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ

И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон, а также в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до окончания обучения Заказчика в соответствии с расписанием группы.

6.2. В случае пропуска Заказчиком  более 30% объема  теоретических занятий, либо практических занятий по вождению автомобиля без уважительной причины, а также в случае неоплаты обучения, настоящий договор с Заказчиком расторгается, и Заказчик отчисляется с курсов.
6.3. Заказчик имеет право расторгнуть договор при наличии уважительной причины, а также в случае невыполнения Исполнителем услуг по обучению. В данных случаях Заказчик имеет право на возврат суммы за обучение, за исключением фактически понесенных Исполнителем затрат.

6.4. Условия договора могут быть изменены и дополнены по взаимному согласию сторон с обязательным составлением дополнительного соглашения к настоящему договору.

6.5. Договор считать расторгнутым при нарушении Заказчиком сроков внесения первого платежа за обучение без уведомления Исполнителя.
6.6. Настоящий договор подписан в двух экземплярах:  по одному для каждой  из сторон, оба экземпляра имеют равную юридическую силу.
7. РЕКВИЗИТЫ и ПОДПИСИ СТОРОН
	                  Исполнитель
	                                  Заказчик

	ООО «Белавтокурс»

308036, г. Белгород, ул. Буденного, д.4

ИНН 3123016285, КПП 312301001

Р/с 40702810800010002304

В ПАО УКБ «Белгородсоцбанк»

ИНН банка 3123004233, БИК 041403701

К/с 30101810100000000701
Директор ООО «Белавтокурс»
____________________ С.И. Цыгулев
	    Ф.
    И.

    О.
    Паспорт:
    Выдан:

    Адрес:

    Тел.
         (подпись)                           (расшифровка)

М.П.